
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

 
Warszawa, dnia 04 września 2017 r. 

Poz. 26 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 6  

M I N I S T R A  G O S P O D A R K I  M O R S K I E J  I  Ż E G L U G I  

Ś R Ó D L Ą D O W E J
1)

 

 

z dnia 04 września 2017 r. 

 

 w sprawie powołania Zespołu do spraw procesu negocjacji związanych z wystąpieniem 

Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U.             

z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw procesu negocjacji związanych z wystąpieniem Wielkiej 

Brytanii z Unii Europejskiej, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw: gospodarki morskiej, 

żeglugi śródlądowej oraz rybołówstwa. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) wsparcie ministra właściwego do spraw: gospodarki morskiej, żeglugi śródlądowej oraz 

rybołówstwa w określaniu niezbędnych działań i formułowaniu stanowisk w sprawach 

dotyczących właściwości kierowanych przez nich działów administracji rządowej, 

związanych z procesem wystąpienia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej; 

 

 

                                                      
1)

  Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działami administracji rządowej – gospodarka morska, 

rybołówstwo i żegluga śródlądowa na podstawie § 1 ust. 2  rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 

17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej (Dz. U. poz. 1909 i 2091). 



 – 2 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 26 

 

2) koordynacja i zlecanie przeprowadzania przez poszczególne komórki ministerstwa badań, 

analiz i ekspertyz dotyczących wpływu wystąpienia Wielkiej Brytanii z Unii Europejskiej na 

obszar działalności resortu; 

3) prezentowanie postępów prac w poszczególnych obszarach; 

4) formułowanie rekomendacji i wniosków wynikających z przeprowadzonych badań i analiz; 

5) identyfikowanie zagadnień problemowych i formułowanie rozwiązań.  

§ 4. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Podsekretarz Stanu, odpowiedzialny za podejmowanie decyzji                 

i zajmowanie stanowiska w sprawach międzynarodowej współpracy w dziedzinie gospodarki 

morskiej, żeglugi śródlądowej i rybołówstwa, w szczególności związanej z członkostwem 

Polski w Unii Europejskiej;   

2) Członkowie Zespołu: 

a) przedstawiciel Departamentu Gospodarki Morskiej w Ministerstwie Gospodarki Morskiej                 

i Żeglugi Śródlądowej, 

b) przedstawiciel Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie Gospodarki Morskiej  

i Żeglugi Śródlądowej, 

c) przedstawiciel Departamentu Edukacji Morskiej w Ministerstwie Gospodarki Morskiej                     

i Żeglugi Śródlądowej,  

d) przedstawiciel Departamentu Żeglugi Śródlądowej w Ministerstwie Gospodarki Morskiej                        

i Żeglugi Śródlądowej,  

e) przedstawiciel Departamentu Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 

f) przedstawiciel Departamentu Prawnego w Ministerstwie Gospodarki Morskiej  

i Żeglugi Śródlądowej; 

§ 5.1. Przewodniczący wyznacza Sekretarza Zespołu spośród pracowników Ministerstwa 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

2. Sekretarz bierze udział w posiedzeniach Zespołu, zapewnia obsługę protokolarną Zespołu i 

wykonuje zadania wyznaczone przez Przewodniczącego.  

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem 

doradczym, inne osoby, niebędące jego członkami, których wiedza będzie przydatna do realizacji 

zadań Zespołu. 

4. Sekretarzowi Zespołu oraz osobom, o których mowa w ust. 1, nie przysługuje prawo do 

udziału w głosowaniach. 



 – 3 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 26 

 

§ 6.1. Przewodniczący Zespołu, kieruje pracami Zespołu, zwołuje posiedzenia Zespołu, 

planuje i organizuje prace Zespołu oraz ustala terminy i harmonogram kolejnych posiedzeń Zespołu. 

2.   Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3.  Rozstrzygnięcia Zespołu zapadają w drodze uzgodnienia. 

4.  W przypadkach, w których osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe, projekt 

rozstrzygnięcia może być, z inicjatywy Przewodniczącego Zespołu, poddany głosowaniu. 

Rozstrzygnięcia w drodze głosowania zapadają zwykłą większością głosów obecnych członków 

Zespołu. W razie równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu. 

§ 7. Obsługę Zespołu zapewnia Departament Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

§ 8.1. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 5 ust. 1, nie przysługuje 

wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu.  

2. Zamiejscowym członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 5 ust. 1 przysługuje zwrot 

kosztów podróży służbowych na terenie kraju w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu,                   

w wysokości i warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu                         

w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U.                     

z 2013 r. poz. 167).  

3. Wydatki związane z obsługą Zespołu, o której mowa w § 7, oraz z zadaniami Zespołu, za których 

realizację odpowiedzialny będzie Departament Współpracy Międzynarodowej, pokrywane są                   

z budżetu państwa z części 21 - gospodarka morska, z części pozostającej w dyspozycji 

Departamentu Współpracy Międzynarodowej. 

4. Wydatki, o których mowa w § 8 ust. 2, związane z kosztami poniesionymi przez osoby 

zaproszone do udziału w pracach Zespołu nie będące pracownikami Ministerstwa Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, pokrywane są z budżetu państwa z części 21 – gospodarka morska, 

z części pozostającej w dyspozycji Departamentu Współpracy Międzynarodowej. 

5. Wydatki związane z zadaniami Zespołu, za których realizacje odpowiedzialne będą poszczególne 

Departamenty Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, pokrywane będą                      

z budżetów poszczególnych Departamentów. 

 

 



 – 4 –  

Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  Poz. 26 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER 

GOSPODARKI MORSKIEJ 

I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 

       M. GRÓBARCZYK  


		2017-09-04T14:36:44+0200




